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cać na konto P. K. O  170 044, lub 
przekazem pocztowym pod adresem 
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miesiąc wrzesień dolicza się 30 gf.

Na I. kw artał 192u r. można abo- 
nować „Żeglarza Polskiego“ rów
nież na poczcie.

ogłoszenia według umowy. Poszu
kiwania pracy i wolne posady 25 gr 
za wiersz milimetrowy trzyłamowy. 
— Ogłoszenia w tekście i przed 
tekstem 50 °/„ drożej.
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Bneb węzła przymorskiego 
Wisły (Eiaiage) w r. 1925.

Kierunki ruchu.
Szluzia Einlage leży na terenie Wol

nego Miasta, lecz jest pod zarządem 
Rady Portu i Dróg Wodnych w Gdań
sku. Stanowi ona ważny punkt węzło
wy w komunikacji rzecznej. Łączy ona 
stojące wody Martwej Wisiy, nad któ
rą leży Gdańsk i Nowy Port, z Żywą 
Wisłą, a przez to ze wszystkiemi dro
gami wodnemi Rzeczypospolitej a  w y
jątkiem Dniestru. Z drugiej strony pra
wie naprzeciwko Einlage na prawym 
brzegu Wisły Żywej leża wejścia do 
dróg wodnych prowadzących na 
wschód. Są to szluzy: Gdańska Głowa, 
wprowadzająca do potężnej niegdyś 
Wisły Elbląskiej i szluzia Czerwona 
Buda służąca do wejścia na kanał Wi- 
sła-Zalew. Obie te drogi wodne służą 
żegludze nietylko ku Elblągowi i Mal
borkowi, lecz również nad Zalew Wi
ślany i poprzez Zalew do Królewca, 
lub też dalej Pregołą, Deima i Gulgą 
ii a dolny Niemen i do Kłajpedy.

Statystyka ruchu statków przez

Przyzwyczailiśmy sie dotychczas 
traktować ruch Dolnej Wisły tylko w 
znaczeniu: wnętrze kraju-port gdański. 
Należy jednak również mieć na uwadze- 
ważne rozgałęzienie Einlage-Żajew, 
gdyż i ten kierunek ruchu towarowego 
wodnego będzie mógł również dla nas 
mieć w  przyszłości znaczenie.

Ogólna statystyka ruchu.

Z Żywej Wisły na Martwa (do portu 
gdańskiego) przez szluze Einlage prze
szło w r. 1925 5135 statków o łącznej 
nośności 430419 ton i z ładunkiem 
121 291 ton. W stosunku do roku 1924 
wzrosła ilość statków o 45 proc., łącz
ny tonaż ich o 52 proc., ładunek całko
wity o 28 proc.

W porównaniu jednak do r. 1912 
liczba ogólna ruchu jest mniejsza: dla 
liczby statków o 3,9 proc., dla łącznej 
nośności ich o 29 proc., dla ilości ładun
ku o 58 proc.

Przy przejściu z martwej Wisły na 
Żywą, czyli opuszczając port gdański 
notowano w  r. 1926 w Einlage 5162 sta
tki o łącznej nośności 4454G0 ton z łącz
nym ładunkiem 86618 ton. W stosunku 
do r. 1924 ilość statków w tym kierun
ku wzrosła o 43 proc., tonaż również o 
43 proc., ilość ładunku nawet o 54,6 
proc. Natomiast - brakuje jeszcze do 
wielkości ruchu 1912 r.: w liczbie stat
ków 3,4 proc., w tonażu ich 30 proc., w 
ładunku zaś 71 proc.

Postęp jednak jest bądźcobądź, w 
stosunku do poprzednich dwu lat bar
dzo znaczny.

Poszczególne rodzaje statków
w statystyce szluzy Einlage.

1. Statki holowane i żaglowce. L i
czba ich w  kierunku na Martwa Wisłę 
w n o siła  w  r. 1925 1579, nośność zaś 
łączna 321309 t. W stosunku do r. 
poprzedniego liczba jest o 39 proc. W ię
ksza, tonaż zaś o 54 proc, większy. W  
stosunku do r. 1912 jeszcze o 41 proc. 
mniejsza w  liczbie;, o 40 proc. zaś w to
nażu.

Ruch tychże statków na Żywą Wi
słę wynosił 1548 statków o łącznej noś
ności 334847 ton. W porównaniu do r. 
1924 liczba wzrosła o 25 proc., nośność 
■zaś łączna o 42 proc. W stosunku do r. 
1912 istnieje jeszcze niedobór 42 proc. 
w liczbie statków i 36.6 proc. w tonażu 
tych statków.

2. Holowniki. Liczba ich wynosiła 
przy przejściu na Martwa Wisłę 475, 
czyli o 10 proc. więcej niż w roku 1924 
i 14 proc. mniej niż w r. 1912..

Przy przejściu na Żywą Wisłę noto
wano 482 holowników czyli o 8 proc. 
więcej niż w  r. 1924 i o 16 proc. mniej 
niż w r. 1912.

Jak widać ruch holowników prawie 
już osięgnął wielkość przedwojenną.

3. Parowce osobowe. Godne jest 
zanotowania, że ruch parowców oso
bowych obejmuje prawie wyłącznie po

B iblioteka Jagie llońska
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łączenia między przystaniami Wolnego 
Miasta oraz połaczienia z Prusami 
Wschoclniemi (Elblągiem). Tu daje się 
•zauważyć wielkie ożywienie nawet w 
stosunku do czasów przedwojennych. 
Weszło bowiem z Żywej Wisty 2530 
parowców osobowych, czyli o 61 proc. 
więcej niż w r. 1924 i o cale 88 proc. 
więcej niż w r. 1912. Wyszło natomiast 
z Martwej Wisły 2547 parowców osobo
wych, czyli o 63 proc. więcej niż w r. 
1924 i o 100,7 proc. więcej niż w r. 1912.

Zauważyć jednak należy, że pod pa
rowcami osobowemi statystyka szluziy 
rozumie również motorówki, nawet naj
mniejsze. Gdyby statystyka posiadała 
specjalnie tonaż statków osobowych, 
wystąpiłoby na jaw, że wzrost tonażu 
w ruchu osobowym jest jednak jeszcze 
nieznaczny.

4. Parowce (silnikowce). Ruch tych 
statków-z Żywej Wisły na Martwa wy
nosił w ub. roku 551 przejść, czyli 40 
proc. więcej niż wT r. 1924, lecz jeszcze 
25 proc. mniej niż w r. 1912. Na Żywą 
Wisłę było prziejść 585, czyli 50 proc. 
więcej niż w r. 1924 a 29 proc. mniej niż 
w r. 1912.

Te statki prawie wyłącznie kurso
wały w kierunku Elbląskiej Wisły i ka
nału Wisła-Zalew; na Żywej Wiśle 
przewóz towarów na silnikowcach bez 
pociągu holowniczego nie jest prakty
kowany jako nierentowny.

Na stojących wodach Martwej Wi
sły, Elbląskiej Wisły, kanału Wisła- 
Źalew i Zalewu Wiślanego jest stoso
wany zamiast holowania typ niewiel
kiego parowca „żeglugi Zalewu“, góru
jący tu nad żeglugą holowniczą. Liczby 
więc dotyczące towarowych parowców 
obejmują prawie w yłącznie^sta tk i 
gdańskie, niemieckie-wsdiodrfopruskie i 
Htewskie-lcłajpedzliie^'^'

Całko^itr-tonaż silnikowców (figu
rujących jako parowce) jest wymienio
ny w statystyce szluzy lecz zsumowany 
w jednej rubryce, wyrażając łączną 
nośność wszystkich silnikowców w y
żej wymienionych w póz. 2. 3. i 4. To
naż silnikowców przybyłych z Żywej 
Wisły na Martwą wynosił 109110 ton, 
czyli 48 proc. więcej niż w roku pck 
przednim i 15 proc. więcej niż w  r. 1912. 
W stronę Żywej Wisły przeszedł tonaż 
110553 ton, czyli 48 proc. więcej niż w 
r. 1924 i 11,5 proc. więcej niż wr r. 1912. 
Wskazuje to niewątpliwie na pewne o- 
żywienie ruchu na stojących wodach 
pomiędzy Gdańskiem a Zalewem  Wi
ślanym. Istnienie tego ożywienia najle
piej zbija głosy prasy niemieckej, na
rzekającej na rzekome skutki „odcięcia“ 
.Gdańska od Niemiec. Powstanie Wol
nego Miasta niewątpliwie przyczyniło 
sięN"do ożywienia ruchu na drogach 
wodnych w granicach Wolnego Miasta. 
Daje si^Nto doskonale wytłomaczyć 
przez podwojenie ruchu portowego i 
wysyłkę w związku zt tein większej ilo
ści drobnych parjwj towarów do1 miej
scowości w delcie Wisły i nad Zale
wem. Więcej szczegółowa statystyka 
musiałaby potwierdzić te^przypuszcze- 
nia.

Ciekawym objawem jest lekki wzrost 
średniej nośności statku bezsilnikowego 
w stosunku do r. 1912: wynosił on wów

czas ' '  'o .. r. 2 aś 1925 wynosił 203 
tony. Świadczy to nietyle o zmniejsze
niu ilości drobnych żaglowców ile o 
zwiększeniu ilości większych berlinek, 
kursujących na Wiśle. Wbrew niesłusz
nym agitacyjnym twierdzeniimi prasy 
niemieckiej, warunki żeglownhści dol
nej Wisły, szczególnie zaś po\pocho- 
dzie lodów r. 1924 znacznie się W pra
wiły. Niejednokrotnie musiały to już 
pcwtórzyć źródła niemieckie. Należy 
spodziewać się, że już niedaleki'Mest 
czas, kiedy roboty regulacyjne będą 
podjęte nanowo i kredyty na utrzyma
nie starych będą powiększone. Na ra\_ 
zie jednak stwierdzić można, że warun
ki żeglowności się bynajmniej nie po
gorszyły.

(D okończenie nastąpi.)

O i f s u e i i  ustawy o popieraniu 
poiskiii ig lu o i marskiej.

Nr. 125 Dziennika Ustaw zawiera u- 
stawę o popieraniu polskiej żeglugi mor
skiej. Według ustawy tej może być o- 
kazana pomoc materialna ze Skarbu 
Państwa dla polskich towarzystw że
glugi i mogą być wydawane przez Pań
stwo zarządzenia gospodarcze. Obec
nie, jak wyjaśnił w wywiadzie praso
wym p. minister przem. i handlu Osie

cki, z powodu skreślenia subwencji dla 
żeglugi morskiej z budżetu państwowe
go, zastosowanie ustawy tej z dn. 25. 11. 
1925 będzie się na razie ograniczało do 
zarządzeń powyższego- ministerstwa.

Według nowej ustawy przewidziane 
są szerokie ulgf dla przedsiębiorstw bu
dowy statków. Pomoc dla przedsię
biorstw budowy statków może być 
świadczona: 1) przez udzielanie kredy
tu, orazj przez, udzielanie gwarancji 
państwowej celem uzyskania kredytu;

2) przez wypłacanie premji za stat
ki. wykonane przy użyciu materiałów

■ krajowych, oraz za dokonanie remontu 
. statków; - l  -

3) przez- przyznanie ulg w opłatach 
portowych, taryfowych, celnych oraz 
iiinych ułatwień dla zakładów budowy , 
statków, , sprowadzających bądź z za
granicy, bądź. z głębi kraju, potrzebne 
dc> ich produkcji surowce, półfabryka
ty i wszelkiego rodzaju części składo- 
we mechanizmów;

4) przez uwolnienie częściowe! lub ' 
całkowite przedsiębiorstw od podatków
i opłat państwowych na okres czasu nie 
przewyższający lat 15.

Ustawa przewiduje r<‘- • 
dla krajowych towar:- 
czających siatki, kf-' . . . 
czona przez 
gwaraitcH

K ron ika
Ruch statków polskich „Wawelu“ 

i „Wisły“ w drugiej połow ie 1925 r.
Parowce polskie towarzystwa 'że

glugi morskiej Sarmacja „Wawel“ (811 
ton br.). i „Wisła“ (634 tony br.) doko
nały w drugiej połowie roku ubiegłego 
następujących“ pMroży:

1. „Wawel“ : Gdańsk-Londyn i
Londyn Gdańsk po 3 razy, Kłajpeda- 
Gdańśk, Gdańsk-Grimsby, Grimsby- 
Nykjóbing. Nykjóbing-Gdańsk, Gdańsk- 
Barrow, Barrow-Liyerpool, Liverpool- 
Skutskar, Skutskar - Karlskar - Geile- 
Skutskar-Hull, Hull-Thisted, Thisted- 
Gdańsk. Razem 11,154 m. morsk.

2. „Wisła“ : Gdańsk-Londyn i Lon- 
dyn-Gdańsk po 4 razy, Gdańsk-Kings 
Lynn, Kings Lynn-Middlesbrough, Mid- 
dlesbrough. - Odense, Odense - Korsor, 
Korsor-Gdańsk, Gdańsk-Kjoge, Kjóge- 
Gdańsk, Gdańsk-Lipawa, Lipawa-Ryga, 
Ryga-Gdańsk, Gdańsk-Ryga, Ryga-Li- 
pawa, Lipawa-Gdańsk, Gdańsk-Kłajpe- 
da, Kłajpeda-Ryga, Ryga - Gdańsk, 
Gdańsk - Helsingsfors, Helsingfors- 

'-,|Gciań$k) Gdańsk-Ryga. Raziern 11,922 
m. morsk.

P r z y  p. r e d .  Godne jest uwagi, że 
oba statki razem przebiegły w ostat- 
riiem półroczu 384,6 stopni szerokości, 
czyli swą przebyta drogą przeszło 
opasały kulę ziemska-

Budowa kutra na nar
Jak donosi „Gai 

motorowy o pojem 
wany przez rybaki

por
Kąkola  ............  ■
w tych l i ia d ’ na ńtorze. je 
wszy i.: ruczaj, kut-oi ■
dzony , -
Danji. KyUt , : • ■■■

Rl ' i,ts li: i i ’ ■; / ■: ' .
WZ1TIÓ. : ' i.' lid'1 ;!>01’ .J-
znacżri c-;:kocu ■' 'ko że .' i «w;
bez m yjątkii ' . id
ska, . .■
dunek ao \ j u .vi...
one podwójne opłaty portowe i IVUl /-J.y 
ści ładowania w 'Gdyni nie są odczuwa
ne przez armatorów.

Oto spis statków, które w ostatnim 
miesiącu (nie licząc holowników) zawi
nęły do Gdyni w stanie próżnym po ła
dunek węgla lub drzewa- x

8 grudnia lit. par. Stefanie (4?7'!
(Rd) i ten sam 28 grudnia, 1 
Oberpresident Dellbrtick 878 
grudn. fr. par. Jumieges 
29 grudn. szw. par. B 
5 stycznia duń. r  
i S) .

Pod
ftdr k
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pracują famac; 
tyku dostępne 
szczególności 
z Gdańska i 
Szwecji, Danii, 
tewskich jest i

gi zaś 2800 m3 kopalniaków dfo Dun- 
kerki dla firmy Boismines.

Żegluga wewnętrzna.
Ruch tegoroczny berlinek już się 

rozpoczął!
Korzystają z ostatecznego przejścia 

lodów dwa pociągi berlinek (4 berlinki 
za Wilhelmina, 6 za Goplana i 5 za Del
finem) pożeglowały w dniach 1—6 
stycznia do portu gdańskiego z ładun
kiem cukru z Bydgoszczy, Kruszwicy, 
Pakości, Nakla, Kapuściska, Rudek. Ży
czymy pomyślności i dalszego rozwi
nięcia l.ak wczesnej żeglugi tegorocznej!

Podczas świat ruch w Gdyni był 
mniejśzy, jednak nie ze względu na w y
poczynek świąteczny, ale ze względu 
na/burze. 30 grudnia stały w  porcie 4 
-Statki, a mianowicie firma S. T. Wirpsza 
ładowała dla Elibora statek „Balticum“ 
950 ton i „Stefanię“ 1050 ton, oraz lich- 
tuga Halista nr. 3, zacharterowana 
przez Polbal, około 900 ton, poprzednie 
dwa statki są zacliarterowane przez E- 
libora na stałe między Gdynia a Szwe
cją.

Prócz tego wyżej wymienione statki 
„Botte“ i Jumieges“ ładowały: pier
wszy węgiel (>000 ton) do Szwecji, dru-

Kronika
żeglugi i bu

Ujednostajnienie znaków morskich.
Z inicjatywy Ligi Narodów odbyło 
■się 3 listopada w Monaco posiedzenie 
komisji, na którem omawiano' zagadnie
nie, czy dla bezpieczeństwa żeglugi jest 
konieczne ujednostajnienie systemów 
latarni morskich i ooj (pływaków). Ko
misja ta powierzyła przeprowadzenie 
ankiety co do urządzenia boj i bak mię
dzynarodowemu stowarzyszeniu ofice
rów okrętowych marynarki handlo
wej.

DANIA.
Duńskie łamacze lodów w pogoto

wiu. Na wypadek mrozów, duńskie mi
nisterstwo handlu uruchomiło rządowe 
łamacze lodów. „Yaedderen“ , iama.cz 
lodów zarządu portu Kopenhagi również 
już jest uruchomiony.

JUGOSŁAW.TA.
Nowe jugosłowiańskie parowce na 

Morzu Śródziemnem. Jadranska Plovi- 
dba zakupiła w Anglji 3 parowce po 
3500 ton pojemności dla ruchu regular-

Obecny stan lodów na Bałtyku.
Łagodna pogoda, która się ustaliła 

od miesiąca prawie, wpłynęła nadzwy
czaj dodatnio na żeglowność zimową 
Bałtyku. Jedynie żegluga na północno- 
botnickich wrodach pozostawała nadal 
zamknięta, jak również żegluga na Za
lewie Wiślanym.

Dostęp do Stockholmu, Mantyluoto, 
Helsingforsu, a nawet i Leningradu u- 
trzymywały bez przerwy łamacze lo
dów. W kanale królewieckim również 

łamacze lodów. Inne porty Bal
sa bez przeszkód. W 

żegluga lichtug morskich 
i Gdyni do południowej 

Kłajpedy i portów lo- 
nadal możliwa.

św ia tow a
Iowy okrętów.

nego między portami dałmatyńskiemi i 
śródziemnomorskiemi.

FINL4NDJA.
Fińskie łamacze lodów. Rząd fiński 

posiada obecnie 4 łamacze lodów, z któ
rych najsilniejszy Tarmo posiada ma
szynę o mocy 3850 wskazanych K. M., 
Voima posiada maszynę o mocy 3600 
wskazanych K. M„ Sampo o mocy 3,000 
wskazanych K. M. i Apu o mocy 1385 
wskazanych K. M.

Łamacze te odpowiadają na następu
jące sygnały wywoławcze: Tarmo na 
OJL; Voima na O.IF; Sampo na OJK; 
Apu na O.IAD. Zakres ich działania 
rozciąga się na zatokę fińską i botnicką 
aż do Raumo.

KANADA.
Zyski żeglugi rządowej. W pierw

szych 10 miesiącach r. 1925 Canadian 
Government Merchant Marinę wykaza
ła 12,500 funtów czystego zysku, w 
przeciwieństwie do 290,000 funtów stra
ty w  r. 1924. '

Jak widać, zyski jeszcze nie równo
ważą strat.

Hasz wywóz morzem.
Objaśnienie skrótów : par. — parowiec,

żagl. — żaglowiec, żagl. z mot. — żaglowiec 
z motorem, hol. — holownik, licht. — lich- 
tuga (berlinka) morska, mot. — motorowiec.

Ang. — angielski, belg. —. belgijski, duń. 
—• duński, est. — estoński, fr. — francuski, 
fsk. — fiński, gd. — gdański, hld. — holen
derski, lit. — litewski, łot. łotewski, niem. 
— niemiecki, norw. — norweski, poi. — polski, 
szw. — szwecki.

M aklerzy: (Art) — Artus, (B i S) — 
Behnke i Sieg, (Bg) — Bergenske, (D-S) — 
Danziger Schiffahrtskontor, (Gw.) — Gans- 
windt, (Hg.) — Hartwig, (Lcz) — Lenczat, 
(Pw ) — Prowe, (Rhd.) — Reinhold.

Liczby oznaczają ładowność statków w 
tonach netto (1 tona — 2,83 m3).

Wywóz polskiego wągla przez
port gdański. (24—31 grudnia).
24 grud.: szw. par. Vidar 1198 do 

Sztokholmu (B i S), hol. par. Dirkfland 
1057 do Kopenhagi (Hansa), szw. par. 
Kullen 276 do Trelleborgu (B i S).

25 grud,: norw., par. Niederholm 
1449 do Norrkopingu (Art), niem. hol. 
Tiger z licht. Wega 758 do Frederiks- 
hamnu i Walter 292 do Naxó (Rhd).

27 grud.: niem. hol. Argentina z 
licht O 607 i O 589 do Gravensteinu 
•(Art.).

29 grud.: szw. par. Ossian 894 do 
Gotenburgu (B i S), łot. par. Kandava 
1170 do' Rygi (D — S), niem. par. Die
ter Hugo Stinnes 1222 do Kopenhagi 
(lArt).

30 grud.: szw . par. Geid 1257 do 
Sztokholmu (B i S).

Statki powyższe w/wiozly łącznie
22,600 ton węgla.

Wywóz polskiego drzewa przez
port gdański. (24—31 grudnia).
24 grud.: ang. par. Bluestone 790 

do Londynu (Shaw, Lovell i Son), ang.

Jakie iloiti ropalu spala 
nowoizisny wielki motorouiiei.

Najnowsze towatowe motorowce 
dwMŚrubowe, sa to „Sorvard“ i „Pri- 
nif ¿budowane na stoczni Burmei- 
sf w Kopenhadze dla arma-

: .kich Kloster i Ivarans w
' rutto tych statków sięga 

1 0 ^' 'deadweight) 7,000 
statków odbył 

roku, dru-
■ i .. . ' »'vard“,

Północnej (Boston), druga zaś z Nowe
go Yorku do Montevideo.

W obydwu podróżach zużycie ro- 
pału wynosiło 7,4 tony na dobę, czjdi 
prawie o tonę mniej niż na motorowcu 
„Sorvard“. W podróży do Ameryki 
Półn. motorowcowi „Primero“ wypa
dło walczyć z wiatrem o> sile do 8 sto
pni skali Beauforta. Szybkość zmniej
szyła się przy tern zaledwie do 9 wę
złów. największa zaś podczas tej po
dróży była 11 węzłów. Średnia szyb
kość wynosiła 10,3 węzłów.

Przykład powyższych statków 
"skazuje na znaczny postęp w oszczlę- 

i paliwa na ostatnim modelu mo- 
Burmeister i Waina. Motory bo- 

v, ,,' .,Sorvard1' i „Primero“ są je-
■ mocy i prawie nie różnią się 
'■•łach. Ilość obrotów na „Pli-
' nieco fiększa niż na „Sor-

v ■ t ■, "nosiła w obi
/ ■ /: i 8 obrotów na
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par. Teillfellside 540 do Londynu (Shaw, 
Lovell, i Son), duń. par. Holland 720 do 
Newcastle (Bk), duń. par. Skanderborg 
1156 do Tyne Dock (Bg>.

27 grud.: niem. hol. Gladiator z
licht. Presse 382 i Wulksfelde 616 do 
Rotterdamu (iD— S).

29 grud.: niem. żagl. z mot. Alfred 
64 do Kopenhagi.

31 grud.: niem. par. Diana 638 do 
Londynu z drz. i tow. (D — S).

Statki powyższe wywiozły łącznie 
13,200 m 3 drzewa.

Wywóz polskiego zboża przez port 
gdański. (24—31 grudnia).

24 grud.: niem. par. St. Lorenz! 343 
do Rewia (Lcz).

25 grud.: ang. par. Koburg 471 do 
Leith (Rlid), riem. par. Leona 490 do 
Helsingforsu (Wolff), duń. par. Johanne 
Margaretha 344 do Kopenhagi (!Gw).

29 grud.: niero. żagl. z mot. Otto 59 
do Tysted z żytem, niem. par. Bonus 
519 do Kardyfu (B i S), szw. par. Kin- 
ne 551 do Swansa (Wolff).

30 grud.: norw. par. Benedicts 371 
do Bergen (Wolff)/.

Statki powyższe wywiozły iacznie 
6,100 ton zboża.

Wywóz polskiego cukru przez port 
gdański (24—31 grudnia).

24 grud.: niem. par. Alsheim (2198) 
do Rotterdamu (D — S).

28 grud.: niem. par. Brunhildę (863) 
do Rotterdamu (D — S).

Statki powyższe wywiozły łącznie 
6,400 ton cukru. ^  ^

Wywóz polskich produktów nafto
wych przez port gdański.

(24—31 grudnia.)
29 grud.: hol. Adolf z licht. cy

sternową Oder 946 do Rsgi z naftą 
(B i S), niem. hol. Stein IV zUicht. cy
sternowe Elbe 777 do Rewia z^enzyną, 
gązoliną i naftą (B i S).

Statki powyższe wywiozły âcznite 
1210 ton prod. naftowych.

Ż E G L U G A  N A  W I Ś L E
L U D W IK  S Z Y H A f iS K I
Żeglarska 3. TO KUN T el.909 i914N 
7 własnych parostatków do holowania 

tratew i berlinek.
Specjalność : holowanie tratew.

Falowanie tratew wlasnemi 
k o t w i c a m i  i l i n a m i .

Parostatk i wycieczkowe każdego czasu.
Oddział spedycji lądowej.

U rz ę d o w a  e k s p e d y c j a  k o l e jo w a  
w  T o r u a iu .

Spedycja towaru Transport mebli
we własnych patentowych wyścieła

nych meblowych wozach. 
M A G A Z Y N O W A N IE . 

Magazyny z bocznicami kolejowemi.
Specjalne magazyny do magazy

nowania mebli. W czasie naw igacyj
nym własne przystanie w  T c z e w ie  
— G d a ń sk u .

Ruch o k r ę to w y  m p o r c ie  gd ańsk im .
Ruch okrętów przewidywany.

D
za\

data

o Gdańska
winął, zawinie 

skąd

Z Gdańska
odpłynie

dokąd data'
Nazwa okrętu Towarzystwo okręt, 

wzgl. makler

l i . 1. z Lipawy do Nowego Jorku 12. 1. Lituania Baltic-America-Line
i. 3. » » 2. 3. w

22. 3. 23. 3. Estonia
5. 1. „ Hull „ Hull 8. 1. Kowno Ellerman i Wilson

11. 1. „ Londynu „ Londynu 15. 1. Smolensk Lines Agency Coy Ltd.
18. 1. , Hull „ Hull 22. 1. Kowno »
25. 1. „ Londynu „ Londynu 29. 1. Smolensk »

W od o sta n y  W isły.

Wysokie wodostany Wisły.
Nadzwyczaj obfite cpady i tajanie 

śniegów wywołało mocne wzniesienie 
się zwierciadła Wisły. Jeszcze przed 
tern jednak Wisia całkowicie oczyściła 
się od lodów. W obecnej chwili kulmi
nacja która ok. 28 grudnia zachodziła- 
w Warszawie, nastąpiła w  Tczewie. O- 
czekiwać więc należy ogólnego opada
nia wód.

„Hotel Centralny“
Tel. 16 Tczew, Rynek 2. Tel. 16. 

właśc. S tan isław  K larow ski

M Wy borna kuchnia. . 
Stare wina.

Rzetelna obsługa! Rzetelna oM ngal
Centralne- ogrzewanie.

Z e i i s p z s  Polani
w yd . 1925.

(Następne wydanie uk 
w jesieni r. £19? ^

ft i  ?!

Z liczne :
mi i ta ■ - k>iiC. " 0 \v ą  !fe  ■

.5 ■ ¡/en , " ~
Treść: C ciane statystyczne j'
miarowe, ‘ty  rncrskle. RtiVh o'o >■ x-' •■'■■■
w porcii. >y- ig'.'i. Póistei;
ustawy ' ViiiryRjri'. wojeniT0
Rybołć. !- :
na rzc- p >!cli, zitśiĘfi
maszte * pi,, i; KsśoU
Morski’. .-o '^ie.: iSłOwt; !- - -
morski. O s t ś v. .V; lii; i .
Astronc .... 'Sygna,'lż%€f<L
gja. Mc 'iż€\yx>zy [•oczto^-.. -\r\
morskie ■¿e.wóz towarów :ui
Manifes i-1 a iMnnkötz-i. P/y-cWóż
zboża m ”Spott $äckio?s? '  if vrę -
ty  żagle 0 rawić1.i2 p^-ikr-y J ch.
Hotele

rynarl : - 
112 str. cena 1 zł 50 gr (zn iżon y .

Za zaliczką 50 gr drożej. 
m W ysyła wydawnictwo

„Ż eg larza  P o ls k ie g o “
TCZEW, ulica Hallera 17.

Konto P. K. O. 170 044.

Si'

G ru d z ie ń
8 tyc*eń D a ty : 27 • 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7

Kraków -2 0 6 -2 1 5 -1 7 0 -  90 -  36 +  16 -  34 -  60 -  60 -  92 -1 1 6 -1 4 0
Zawkhost 223 196 185 229 228 281 298 290 270 245 236 220
Warszaxa 150 297 254 192 220 245 285 339 349 330 309 23
Płock 144 150 191 199 204 295 210 244 292 ------ 309 ?
Toruń 52 51 50 202 251 258 244 277 335 Ą . r \ o MĘr
Fordon 237 260 265 164 266 260 248 262 Or*

Tczew 214 218 212 222 462 281 188 282
Ujście (Schiewenhorst) 250 258 254 248 254 278 270 260

Redaktor Józef R. Klejnot, Nakładem wydawnictwa „Żeglarz P olski“. Odbito w druka-


